
Zrození Tatry 111 
Vznik „tatrovácké koncepce" 
Před Tatrou 111 byla Tatra 81 
Krátce z historie stojedenáctky 

Nejdůležitější části automobilu 
Tatra 111 
Hnací jednotka 
Motor Tatra 111 a 111 A 
Motor T 111 na smíšené palivo (DH) 
Motor Tatra 114 a 114 A 
Motor Tatra 108 
Další motory 
Elektrická výbava 
Kompresor 
Spojka 

Přední náprava 
Odpružení náprav 
Kola 
Chránič pneumatik 
Řízení 
Brzdy 
Podvozek 
Kabina řidiče 
Závěs pro přívěs 
Naviják 
Všeobecné provozní údaje T 111 

Varianty podvozků T 111 
Podvozek T 111 R 
Podvozek T 111 R-E 
Podvozek T 111 D 
Podvozek T 111 N 
Podvozek T 111 S 
Podvozek T 111 C 
Podvozek T 1 1 1 / 1 4 0 R 



Vyráběné modely T 111 
Techické údaje pro valník 
Tatra 6 5 0 0 / 1 1 1 
Valník Tatra T 111 
Valník Tatra T 111 R 
Valník Tatra T 111 NR 
Valník Tatra 111 N 
Sklápěčkový automobil Tatra 111 S 
Sklápěčkový automobil Tatra 111 S2 
Exportní vozy a automobily 
s pravým řízením 

Doplňkové informace a zajímavosti ... 
Přetěžování sklápěcích T 1 1 1 
Výhodnost kovové korby sklápěče 
Hmotnosti 
Vyznačení šířky vozidla 
Světla 
Ukazatelé směru jízdy 
Signalizace tažení přívěsu 
Další zajímavosti 

Motory Tatra 111 v jiných 
vozidlech 
Motory T 111 v obrněných vozech 
Motory T 111 v kolejových vozidlech 

Nejrozšířenější nástavby 
na T 111 
Jeřábové nástavby 
Autocisterna Tatra T 1 1 1 C 
Přeprava volně loženého cementu ... 
Rozstřikovač živice T 111 RŽ-7 
Autorypadlo Tatra 111 • 030 
Tatra 111 pro zatěžkávací zkoušky 
silnic I. třídy 
Tatra 111 - dvojče 
Autobusy 

Odvozená silniční vozidla 
Návěsová souprava 
Tatra V 9 9 0 / 9 9 1 
Tahač těžkých přívěsů Tatra 141 
Sklápěcí Tatra 147 DC-5 
Dumpcar 
Trolejbus Tatra 400 

Barevná příloha 

Závěr 


